牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

第 1698回 令和 6年 5月 20日  VOL.39 No.33

夜間移動例会

～次年度役員引継ぎ会～

紅蘭に於いて

●司会…安東副会長

●点鐘……牧島会長

○本日のメニュー   中華

米山奨学生  杜 貽夢様

林(信)出席委員長

牧島会長

1. 事務連絡の LINEに載せましたが、「ク

ラブ会員満足度調査」のアンケートに皆さまご協

力お願いします。

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

出席報告

会長報告

特別ビジター紹介

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1698 回 44 44 33 11 75.00

1696 回 44 43 34 9 79.06 1 81.39

国際ロータリー第２５９０地区

先達を敬い、未来を見据えて行動をしましょう！

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町 7-1 三陽会館ビル 5 階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2023-2024年度  国際ロータリー会長

ゴードン Ｒ．マッキナリー

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com
会長

牧島 聡

幹事

谷中 努

副会長

安東仁志

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

2. 今月２５日から２８日までロータリー国際大会

がシンガポールで開かれ、私も出席しますので、

２７日の例会には参加できません、安東副会長

に代役をお願いすることにしました。

谷中幹事

 ◎ 例会変更のお知らせ

 ありません。

◎ 週報を送ってくださった RC

 ありません。

◎ 本日の配布物

  ありません。

安東副会長

ベネファクター表彰

牧島聡会長

安東副会長

牧島会員……①会員研修会に出られた方たちは勉強に

なったと思います。講師の方たちはお疲

れ様でした。

②本日の「役職引継会」楽しんで引き継

ぎ しましょう。

谷中会員……本日の新人研修お疲れ様でした。

久しぶりの開催、有意義な時間でした。

川島会員……久しぶりの夜間例会です。楽しみにして

おります。

関 会員……研修会に参加された皆様ご苦労様でした。

今日はご馳走になります。

松本会員……新入会員研修会出席の皆様、お疲れ様で

す。本日の引継ぎ会よろしくお願い致し

ます。

島田会員……①皆様、お久しぶりです。昼間はなかな

か時間が取れなくて申し訳ございません。

②次期役員の皆様準備大変ですね。1年

間頑張って下さい。

青木会員……先週の叶春華の個展では、皆様大勢のご

来場ありがとうございました。お陰様で

天気にも恵まれ盛会裡に終了しました。

とても良い記念になりました。

伊藤(康)会員…今日は引継ぎ移動例会ですね。皆様ど

うそよろしくおねがいします!!

石川会員……本日の夜間例会よろしくお願いします。

美味しい中華料理たくさんいただきます。

木村会員……本日の引き継ぎの例会楽しみにていまし

た。よろしくお願い申し上げます。

佐野会員……特に何もありません。。

渡辺会員……本日、研修会参加の方々お疲れ様でした。

渡部会員……本日よろしくお願いします。

上原会員……皆さまこんにちは♡

本日の件巣愉快お集まりの皆様大変お疲

れ様でございました！ありがとうござい

ました。とっても勉強になりました！本

日の引き継ぎ会よろしくお願い致します。

伊藤(弘)会員…久し振りに夜間移動例会に参加できま

した。楽しく一杯飲ませたいただきます。

坂本(将)会員…皆様こんにちは。今期は長女と末っ子

の受験があり、家庭もピリピリムードで、

仕事も出張が多く例会に出席できず、申

し訳ありませんでした。本日はできる限

りのことをしたいと思います。

山口会員……残り一ヶ月半、三役の方々頑張ってくだ

さい。

本多会員……会員研修会参加させていただきました。

同じ話が合っても改めて講義を聞いて理

解できたように思います。フリートーク

の時間もあって皆さんの話も聞けてとて

もいい時間でした。また、参加したいと

思います。

石田会員……本日新会員研修会講師の方々お疲れ様で

す。私も初心に帰り傾聴しました。そし

て、夜は夜間例会、新旧委員の方々楽し

く交誼しましょう。

林(敏)会員…こんにちは。今日は 100周年イベントの

チラシを持ってきました。皆さん、お楽

しみに!!是非ご参加ください。

廣瀬会員……既に、歩くとびっしょりな季節になって

しまい、ふとっちょにはキツイ毎日です。

今日も既に、びっしょりしてきました。

今年の目標は娘にバカにされないくらい

にダイエットすることです!!

森崎会員……今日は夜間例会です。楽しく飲みたいと

思います。よろしくお願い致します。

和田会員……今日は引継ぎ会ですね。勉強になりま

す！

関根会員……今日の新会員研修晩強になりました。

坪井会員……肺炎が少しずつ良くなり、しゃべれるよ

うになりました。これからもよろしくお

願いいたします。

熊野会員……本日は、新人研修楽しめました。もっと

知り合ってより良い会にしていきましょ

う。

幹事報告

 Ｒ財団寄付表彰

スマイルレポート

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

高後会員……先程、青木会員よりロータリーについて

のお話を伺いました。たいへん勉強にな

りました。ありがとうございました。

林(信)会員…新入会員研修会お疲れさまでした。

高野会員……本日は、新会員研修会へ参加しました。

三役の皆様、講師の皆様ありがとうござ

いました。

原 会員……本日は研修会に出席してきました。講師

の青木さん、松本さん、渡辺さん貴重な

お話しありがとうございました。また、

ご参加させた会員の皆様もありがとうご

ざいました。引き続きどうそよろしくお

願い申し上げます。

安東会員……ニコニコご協力ありがとうございます。

次年度役職引継ぎ会

山口パスト会長乾杯のご発声

米山奨学生 杜さんの挨拶

1698回 31件 57.000円 累計 544件 797,000円

引き継ぎ会

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

新会員研修

日時：2024年 5月 20日月曜日

 16時～17時 50分

場所：川崎日航ホテル 8階会議室「コーラル」

講師：松本会員、青木会員、渡辺(雅)会員

司 会： 上原会員

対象会員：関根会員、坪井会員、熊野会員、

高後会員、林(信)会員、高野会員、

原会員

参加者：牧島会長・安東副会長・谷中幹事・

石田会長エレクト・本多会長ノミニー

内  容：

1.  ロータリーの歴史

（国際ロータリー・日本ロータリーについて）

2.  ロータリーの目的と理念

（五大奉仕とは、奉仕活動について）

3.  第 2590地区と当クラブの現況

（当クラブの歴史・奉仕活動 について）

4. ロータリー財団と米山奨学事業 について

5.  会員増強について その他

6． フリートークタイム

7.  質疑応答

     会報委員 瀧上亜里佐 阿野順一     川崎中央ロータリークラブ Weekly

  島田喜彦 森崎敏広     Vol.３９  No３３

  和田 裕 坪井麻衣子     編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和６年５月２０.日

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～